
PORTARIA SEGOV Nº 550/2023 

fls. I) S 
Proc. 0)-4 /~ 3 
Rub.'1 ' 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Raul Sérgio Nunes de Souza para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 154/2023, Dispensa nº 021/2023, Processo Licitatório nº 074/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação SERPRO - Empresa 
Serviço Federal de Processamento de Dados para a prestação de serviços de acesso a correio 
eletrônico corporativo (e-mail). 

Art. 2°. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto 

Municipal nº 46/2023 e no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores 

e disposições correlatas. 

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, com efeitos a partir da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de junho de 2023. 

~ .. J~; 
MANOE~~~H~ DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 



''.Altera percentual de representação". 

O Secretário Municipal d.e Gestão d.e Governo d.e Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, RFSOL VE: 

Art. 1 º. Altera o percentual d.e representa?º ela servidora Daquieli Vict6ria Silva dos Santos, ocupante do cargo em comissão 

de Gerente de Área de Tesouraria, DAI-1, para 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 01 de junho de 2023. 

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal d.e Gestão d.e Governo 

"Nomeia Assessor II.,, 

PORTARIASEGOVN° 549/2023 

Fls. / 1',4 
Proc. o 14 J.;,3 
i:·,, b 9A 
11-.d .• _

0
~-----

Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições, RFSOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor André Felipe Ferreira d.e Souza, para exercer o cargo de Assessor II, lotado na Secretaria de Finanças 

e Planejamento, Símbolo DAS- 5, com representação de 20% (vinte porcento), com efeito a contar de 14 de junho de 2023. 

Ribas do Rio Pardo, 15 de junho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal d.e Gestão d.e Governo 

PORTARIASEGOVN° 550/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal d.e Gestão d.e Governo do Município d.e Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RFSOLVE: 

Art. 12. Designar o servidor Raul Sérgio Nunes d.e Sowa para atuar como Fiscal do Contrato nº 154/2023, Dispensa nº 

021/2023, Processo Licitatório nº 074/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação 
SERPRO - Empresa Serviço Federal de Processamento de Dados para a prestação de serviços de acesso a correio eletrônico 

corporativo ( e-mail). 

Art. 2!!. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo 

58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 

Art.3e. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 15 de junho de 2023. 



MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIA SEGOVN 551/2023 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Avaliadora para Amostras referente ao Pregão Presencial NQ 024/2023. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições, 

Art. lQ - INSTITUIR a Comissão para análise da Amostra do Processo Licitatório nQ 065/2023, na modalidade de Pregão 

Presencial nQ 024/2023, que tem como objeto a aquisição de Conjuntos de Agasalhos atendendo a Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Investimento Social do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

Art. 2Q - Ficam nomeados os seguintes membros para constituírem a COMISSÃO AVALIADORA PARA AMOSTRAS: 

• Micheila Graziela Hopka 
• Tatiane Fátima Alves 

1!' 1 s. _l_,)_._-=5....-.-___ _ 
Proc. o}4 Jo23 

• Elenice Maria da Silva R.ub._,%----
Art. 3Q - A avaliação será de acordo com as especificações estabelecidas no Edital, em especial no Termo de Referência do 

Processo Licitatório nQ 065/2023, Pregão Presencial nQ 024/2023. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ribas do Rio Pardo, 15 de junho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIASEGOVN 552/2023 

Concede Adicional por tempo de serviço ( quinquênio ). 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Munidpio de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. l!!. Conceder Adicional por tempo de serviço (quinquênio) no importe de 10% (dez por cento), de acordo com o art. 75 

da Lei Municipal nQ 976/2011, ao Profissional da Educação Básica do Município de Ribas do Rio Pardo abaixo relacionado: 

MATRíCULA 

4234 

NOME 
: MAXWELL DE SOUZA PEREIRA 

QUINQutN!O A PARTIR DE 

06/2023 

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário de Gestão de Governo 

PORTARIA SEGOV N 553/2023 


